[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018                                 с. Каратузское                                           № 455-п
О дополнительных мер направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в период выходных праздничных дней
В связи с предстоящими выходными и праздничными днями с 10 по 12 июня 2018 года, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации района с 10 по 12 июня 2018 года, согласно графика (приложение).
2. Руководителю МКУ по обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Лагерев) организовать дежурство водителей с 10 по 12 июня 2018 года, информацию представить в ЕДДС района до 05.06.2018 года.

3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителю управления образования администрации Каратузского района (Т.Г. Серегина), руководителям управления социальной защиты населения (А.Ф. Корытов), КГБУЗ «Каратузская РБ» (Т.А. Пинчук), ООО «Каратузский ТВК» (А.Ю. Пинчук), Каратузского филиала ГП КК «Краевое АТП» (С.Е. Кокуров), Каратузский РЭС (А.А. Овчинников), МКУ по обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Лагерев), отделу культуры, молодежной политике, физкультуры, спорта и туризма администрации района (А.А. Козин):

создать аварийные бригады с закреплением техники и назначением ответственного лица, с учетом привлечения сторонних организаций в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
организовать проведение целевых инструктажей в подведомственных учреждениях, на тему «Соблюдение мер пожарной безопасности», «Антитеррористической защищенности»;

принять все необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности, недопущению чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах;

строго регламентировать массовые мероприятия исходя из требований действующего законодательства;

обеспечить незамедлительное представление информации об угрозе или факте возникновения нештатной ситуации в ЕДДС района;
организовать круглосуточное дежурство сотрудников с 10 по 12 июня 2018 года;

 графики дежурств представить в ЕДДС района в срок до 05.06.2018 года.

4. Рекомендовать и.о. начальника ОП № 2 МО МВД России «Курагинский» (Ю.В. Притворов) усилить контроль за соблюдением общественного порядка в местах массового пребывания граждан и на объектах жизнеобеспечения.
5. Руководителю ЕДДС района (А.А. Арокин) обеспечить сбор информации и графиков дежурств до 05.06.2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района (Е.И. Тетюхин).

7. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

	Приложение к постановлению

администрации Каратузского района

от 17.05.2018  № 455-п

График

дежурства ответственных должностных лиц на выходные и праздничные дни,

с 10 по 12 июня 2018 года.
	Дата

дежурства
	Ф.И.О.

ответственного

дежурного
	Должность ответственного

дежурного
	Телефон дежурного

	10.06.2018-11.06.2018

(с 8:00 до 8:00)
	Цитович Александр Николаевич
	Главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и ПБ администрации района
	с.т. 8-950-303-23-17

	11.06.2018-12.06.2018

(с 8:00 до 8:00)
	Арокин Анатолий Александрович

	Начальник ЕДДС  района
	с.т.8- 929-309-69-50

	12.06.2018-13.06.2018

(с 8:00 до 8:00)
	Таратутин Алексей Алексеевич

	Начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи
	с.т. 8-908-222-27-39